

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente



Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas Manduri – SP – CEP. 18.780-000 – Fone (14) 3356-2640 www.manduri.sp.gov.br

E-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

Edital nº 06/2023 - CMDCA DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS E CONVOCA PARA CAPACITAÇÃO PRÉVIA

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFCADO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR PARA O MANDATO DO QUADRIÊNIO DE 2024/2028 (Edital 01/2023-CMDCA)

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Manduri, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 2.447, de 28 de março de 2023 e suas alterações, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal:

1. DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

1.1. Publicada a relação das Inscrições Deferidas e Indeferidas e transcorrido prazo para apresentação de interposição de recursos, e analisados os pedidos apresentados, conforme determina o edital 001/2023, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente **DEFERE** as inscrições dos candidatos abaixo, ao Processo de Escolha Unificado dos membros do Conselho Tutelar de Manduri/SP, para o Quadriênio 2024/2028.

Inscrição	Nome	RG	STATUS DA INSCRIÇÃO
001	Lilian Mara Pereira	17.653.802-2	DEFERIDA
002	Camila Souza Beraldo	46.101.005-7	DEFERIDA
003	Gleida Aparecida da Silva	65.851.935-9	DEFERIDA
004	Maria José Francisco Palma	8.797.524-5	DEFERIDA
005	Jucelia Aparecida Lopes	24.399.099-6	DEFERIDA
006	Leide Daiane Tani	45.826.907-4	DEFERIDA
007	Sonia Maria Ramos de Oliveira Balena	40.976.509-0	DEFERIDA
008	Andressa Michele Damiatti	42.234.415-1	DEFERIDA
009	Josélia Aparecida Fiorucci Melicio	20.097.413-0	DEFERIDA
010	Jordana Helen Souza Biondo	48.019.038-0	DEFERIDA
011	Michely Faustino Mota	40.635.838-2	DEFERIDA
013	Mariana Aparecida Nunes Rosa	40.976507-7	DEFERIDA
015	Gabriela Antônia Sales Domingues Silva	41.173.800-8	DEFERIDA
016	Sonia Fernandes	17.472.765-3	DEFERIDA
017	Mara Lucia Gomes Branco	23.837.933-4	DEFERIDA
018	Eliabe de Souza	45.520.010-5	DEFERIDA
019	Maria Inês Balena	23.335.834-1	DEFERIDA
020	Camila Regina Maza da Silva	46.169.897-3	DEFERIDA



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente



Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas Manduri – SP – CEP. 18.780-000 – Fone (14) 3356-2640 www.manduri.sp.gov.br

E-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

2. DA CONVOCAÇÃO PARA CAPACITAÇÃO PRÉVIA

- 2.1. Convoca os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, a participar com frequência integral da capacitação prévia, promovido pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente sobre Folítica de Atendimento à Criança e ao Adolescente e sobre a Lei Federal nº. 8.069/90 Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e suas alterações e legislações correlatas, que será realizada no dia 07 de Julho de 2022, com início às 17 horas e término às 21 horas, nas dependências do Centro de Convivência do Idoso (CCI Antônio Marvulo), Rua Maranhão, 965, Centro, Manduri/SP.
- **2.2.** Os candidatos habilitados deverão participar com frequência integral em capacitação prévia, sendo desclassificado do Processo o candidato que estiver ausente ou se ausentar no período da Capacitação, por tratar-se de requisito previsto na Lei Municipal nº 2.447, de 28 de março de 2023 e suas alterações.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- **3.1.** Os Editais são divulgados através do site e mural da Prefeitura Municipal, da Câmara de Vereadores, na sede do Conselho Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), do Departamento Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), com cópia para o Ministério Público, cabendo ao candidato informar-se sobre quaisquer retificações, resultados, julgamento de recursos e quaisquer outros atos ocorridos. E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.
- 3.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Manduri (SP), 26 de junho de 2023.

Bonbosc Fales

JOÃO BARBOSA SALES

Presidente do CMDCA em Exercício

ALINE APARECIDA DÉ PAIVA PASSOS FERRUCI Presidente da Comissão Especial de Escolha